
   
   
  Pag. n. 1 

 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: capo del settore affari generali e procedimenti elettorali:  

dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921 indirizzo email: affarigenerali@unige.it elezioni@.unige.it 
Per informazioni: dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it 

rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it 

 
AREA LEGALE E GENERALE - Servizio affari giuridici e istituzionali 

Settore affari generali e procedimenti elettorali 
 
Pubblicato in Albo informatico 
 

D E C R E T O 
 

I L   R E T T O R E 
 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo (RGA); 
Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il D.R. n. 4734 del 9.10.2024, di indizione delle elezioni dei presidi della Scuola 

di scienze matematiche, fisiche e naturali, della Scuola di scienze mediche 
e farmaceutiche, della Scuola di scienze umanistiche, della Scuola 
politecnica per il triennio accademico 2024/2027, da svolgere in modalità 
telematica e con l’istituzione di un seggio virtuale; 

Verificato dal verbale in data 5.11.2024 che hanno votato solo gli aventi diritto e che è 
stata assicurata la segretezza del voto; 

Verificato che le votazioni si sono svolte nel rispetto dei quorum richiesti per la 
validità delle votazioni e per l'elezione; 

Verificato che gli/le eletti/elette hanno titolo a ricoprire la suddetta carica e che non 
si trovano in situazioni di incompatibilità; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Il prof. Giorgio BAVESTRELLO, ordinario a tempo pieno, settore scientifico 
disciplinare BIOS-03/A - zoologia, afferente al Dipartimento di scienze della terra, 
dell’ambiente e della vita (DISTAV), è nominato preside della Scuola di scienze 
matematiche, fisiche e naturali per il triennio accademico 2024/2027, a decorrere dalla 
data del presente decreto fino al 31.10.2027. 
 
Art. 2 – Il prof. Piero RUGGERI, ordinario a tempo pieno, settore scientifico disciplinare 
MEDF-01/A – metodi e didattiche delle attività motorie, afferente al Dipartimento di 
medicina sperimentale (DIMES), è nominato preside della Scuola di scienze mediche e 
farmaceutiche per il triennio accademico 2024/2027, a decorrere dalla data del presente 
decreto fino al 31.10.2027. 
 
Art. 3 – La prof.ssa Micaela ROSSI, ordinaria a tempo pieno, settore scientifico disciplinare 
FRAN-01/B – lingua, traduzione e linguistica francese, afferente al Dipartimento di lingue 
e culture moderne, è nominata preside della Scuola di scienze umanistiche per il triennio 
accademico 2024/2027, a decorrere dalla data del presente decreto fino al 31.10.2027. 
 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@.unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it


   
   
  Pag. n. 2 

 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: capo del settore affari generali e procedimenti elettorali:  

dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921 indirizzo email: affarigenerali@unige.it elezioni@.unige.it 
Per informazioni: dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it 

rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it 

Art. 4 - La prof.ssa Patrizia PEREGO, ordinaria a tempo pieno, settore scientifico 
disciplinare ICHI-02/A – impianti chimici, afferente al Dipartimento di ingegneria civile, 
chimica e ambientale (DICCA), è nominata preside della Scuola politecnica per il triennio 
accademico 2024/2027, a decorrere dalla data del presente decreto fino al 31.10.2027. 
 
Art. 5 – Il presente decreto è sottoscritto con firma digitale, pubblicato nell’albo 
informatico e sul sito web istituzionale di Ateneo. Il documento informatico originale è 
inserito, tramite il sistema di protocollo informatico, nei fascicoli informatici dei/delle 
docenti nominati/e e conservato presso l’Area legale e generale – Servizio affari giuridici 
e istituzionali. 
 

I L   R E T T O R E 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@.unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it

		2024-11-06T15:31:13+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




